1

平成 30 年 5 月 10 日

各  位

会 社 名  株式会社ほくほくフィナンシャルグループ

代 表 者 名  代表取締役社長 庵 栄伸

           （コード番号 8377 東証第一部、札証）

ほくほくフィナンシャルグループの役員等の異動に関するお知らせ

平成３０年５月１０日開催のほくほくフィナンシャルグループ各社取締役会において、

役員等の異動について下記のとおり内定いたしましたのでお知らせいたします。

各社の取締役、監査役については、平成３０年６月２２日開催予定の定時株主総会

ならびにその後の取締役会ならびに監査役会で正式に決定される予定です。

記

【株式会社ほくほくフィナンシャルグループ】

１．役員の異動（平成３０年６月２２日付）

(1) 新任取締役（監査等委員ではない）候補

  取締役  加 地   賢 幸  （現 株式会社北海道銀行常勤監査役）

(2) 退任予定取締役

  小 倉   隆 巳   （現 取締役 兼 株式会社北陸銀行取締役常務執行役員）

             株式会社北海道銀行取締役常務執行役員に就任予定

 2

【株式会社北陸銀行】

１．役員の異動（平成３０年６月２２日付）

 (1) 新任取締役候補

  取締役（非常勤）  加 地   賢 幸  （現 株式会社北海道銀行常勤監査役）

(2) 退任予定取締役

小 倉  隆 巳   （現 取締役常務執行役員）

                      株式会社北海道銀行取締役常務執行役員に就任予定

２．執行役員の異動（平成３０年６月２２日付）

(1) 新任執行役員

執行役員  岩 井 典 弘（現 札幌支店長）

執行役員  上 田  祐 正（現 東京支店長）

  執行役員  沼 田  雅 博（現 融資部長）

執行役員   小 嶋  達 也（現 総合事務部長）

(2)  昇任執行役員

常務執行役員    石 田  弘 明（現 執行役員）

常務執行役員    中 澤     宏（現 執行役員 本店営業部長 兼 荒町支店長

兼 電気ビル支店長）

常務執行役員    吉 田  経 晃（現 執行役員 北海道地区事業部本部長）

常務執行役員    上 願  宏 幸 (現 執行役員 市場金融部長)

常務執行役員     梶 谷  英 治（現 執行役員 高岡地区事業部本部長）

 3

（3) 退任執行役員

滝 野  弘 二  （現 常務執行役員）

株式会社ホクタテ代表取締役社長に就任予定

宮 村     樹 （現 常務執行役員 富山地区事業部本部長）

株式会社北銀リース代表取締役社長に就任予定

小 倉  隆 巳 （現 常務執行役員）

多 賀     満 （現 常務執行役員）

北陸コンピュータ・サービス株式会社代表取締役社長に就任予定

  角     慎 二 （現 執行役員 福井支店長兼福井駅前出張所長）

北陸コンピュータ・サービス株式会社常務取締役に就任予定

 4

【株式会社北海道銀行】

１．役員の異動（平成３０年６月２２日付）

  (1) 新任取締役候補

  取締役副頭取 大 木  孝 志（現 常務執行役員 本店営業部本店長）

  取締役    小 倉  隆 巳（現 株式会社ほくほくフィナンシャルグループ取締役

兼 株式会社北陸銀行取締役常務執行役員）

(2) 退任予定取締役

片 山  知 洋  （現 取締役専務執行役員）

           株式会社北海道銀行特任参与に就任し

公益社団法人北海道観光振興機構に出向予定

上 杉     真   (現 取締役専務執行役員）

                     株式会社道銀地域総合研究所代表取締役社長に就任予定

(3) 新任監査役候補

 常勤監査役   坂 井     章（現 執行役員 東京支店長）

 (4)  退任予定監査役

 加 地  賢 幸（現 常勤監査役）

         株式会社ほくほくフィナンシャルグループ取締役 兼

株式会社北陸銀行取締役（非常勤）に就任予定

２．執行役員の異動（平成３０年６月１８日付）

(1)  退任執行役員

  西 村  和 浩 （現 執行役員 道東地区営業担当 兼 釧路支店長）
          室蘭ガス株式会社代表取締役社長に就任予定

 5

３．執行役員の異動（平成３０年６月２２日付）

(1) 新任執行役員

 常務執行役員  小 倉  隆 巳（現 株式会社ほくほくフィナンシャルグループ

取締役 兼 株式会社北陸銀行取締役常務執行役員）

 執行役員    広 部 公 聡（現 札幌駅前支店長）

 執行役員    疋 田  一 晶（現 小樽エリア統括 兼 小樽支店長）

 執行役員    大 西 幸 哉（現 南一条エリア統括 兼 南一条支店長）

 執行役員    会 田  朋 生（現 札幌駅北口エリア統括 兼 札幌駅北口支店長 兼

                札幌駅北口支店光星出張所長）

(2) 昇任執行役員

 副頭取執行役員   大 木  孝 志（現 常務執行役員 本店営業部本店長）

 専務執行役員    清 河  智 英（現 常務執行役員 道北地区営業担当 兼
旭川支店長）

 常務執行役員    齊 藤     勝（現 執行役員 十勝地区営業担当 兼
帯広支店長）

 常務執行役員    佐 々 木  剛（現 執行役員 オホーツク地区営業担当 兼
北見支店長）

(3) 退任執行役員

  村 上  則 好 （現 専務執行役員）
          北海道リース株式会社代表取締役社長に就任予定

片 山  知 洋 （現 専務執行役員）

上 杉     真 （現 専務執行役員）

  坂 井     章 （現 執行役員 東京支店長）
          株式会社北海道銀行常勤監査役に就任予定

 6

【 経 歴 】

１．【株式会社ほくほくフィナンシャルグループ】

【新任取締役候補 略歴】

加 地  賢 幸（かじ たかゆき）

生年月日 昭和３５年３月１６日

出身地    北海道

昭和５７年 ４月  株式会社北海道銀行入行

平成１６年 ４月  同 南一条支店次長

平成１７年１２月  同 芽室支店長

平成２１年 ４月  同 麻生エリア統括 兼 麻生支店長

平成２３年 ４月  同 国際部長 兼 国際部中国室長 兼 国際部ロシア室長

平成２４年 ４月  同 国際部長 兼 国際部ロシア室長

平成２５年１０月  同 監査部長

平成２９年 ６月  同 常勤監査役（現任）

2．【株式会社北陸銀行】

【新任取締役候補 略歴】

加 地  賢 幸（かじ たかゆき）

生年月日 昭和３５年３月１６日

出身地    北海道

昭和５７年 ４月  株式会社北海道銀行入行

平成１６年 ４月  同 南一条支店次長

平成１７年１２月  同 芽室支店長

平成２１年 ４月  同 麻生エリア統括 兼 麻生支店長

平成２３年 ４月  同 国際部長 兼 国際部中国室長 兼 国際部ロシア室長

平成２４年 ４月  同 国際部長 兼 国際部ロシア室長

平成２５年１０月  同 監査部長

平成２９年 ６月  同 常勤監査役（現任）

【新任執行役員 略歴】

岩 井  典 宏（いわい のりひろ）

     生年月日 昭和３８年５月１８日

     出身地  石川県

     昭和６１年  ４月  株式会社北陸銀行入行

     平成１７年  ６月  平野支店統括副支店長

     平成１９年  １月  福野支店長

     平成２１年  ６月  大聖寺支店長

     平成２３年  ６月  上野支店長

     平成２５年  ６月  金沢中央支店長

     平成２８年  ６月  札幌支店長（現任）

 7

上 田  祐 正（うえだ ゆうせい）

     生年月日 昭和４０年２月２８日

     出身地  富山県

     昭和６２年  ４月  株式会社北陸銀行入行

     平成１８年  ４月  経営管理部副部長

     平成１８年  ６月  高岡支店統括副支店長

     平成２０年  ６月  魚津駅前支店長

     平成２２年  ６月  東大通支店長

     平成２５年  ６月  旭川支店長

     平成２７年  ６月  営業推進部 部長

     平成２８年  ６月  リテール推進部 部長

     平成２９年  ６月  営業企画部長

     平成２９年１１月  東京支店長（現任）

沼 田  雅 博（ぬまだ まさひろ）

     生年月日 昭和３６年６月２８日

     出身地  富山県

     昭和５９年  ４月  株式会社北陸銀行入行

     平成１６年  ４月  山中支店長

     平成１９年  ６月  苗穂支店長

     平成２１年  ４月  融資第二部上席融資役

     平成２２年  １月  長野支店長

     平成２４年  ６月  釧路支店長

     平成２８年  ６月  融資部長（現任）

小 嶋  達 也（こじま たつや）

     生年月日 昭和３７年１１月４日

     出身地  石川県

     昭和６０年  ４月  株式会社北陸銀行入行

     平成１６年  ２月  経営管理部副部長

     平成１８年  １月  小松支店統括副支店長

     平成１９年  ６月  神明支店長

     平成２１年  ６月  名古屋支店長

     平成２３年  ６月  東京支店統括副支店長

     平成２４年  ６月  五稜郭支店長

平成２６年  ６月  監査部担当部長

平成２８年  ６月  総合事務部長（現任）

 8

【昇任執行役員 略歴】

石 田  弘 明（いしだ ひろあき）

生年月日 昭和３５年３月２８日

出身地   富山県

昭和５９年  ４月  株式会社北陸銀行入行

平成１６年  ４月  横浜支店統括副支店長

平成１８年  １月  融資第一部上席融資役

平成２０年 ６ 月  津幡支店長

平成２２年 ６ 月  釧路支店長

平成２４年 ６ 月  融資第二部担当部長

平成２５年 ４ 月  融資第二部長

平成２６年 ６ 月  融資部長

     平成２７年 ６ 月  執行役員 高岡支店長 兼 高岡市役所出張所長

     平成２８年 ６ 月  執行役員

     平成２９年 ６ 月  取締役執行役員（現任）

中 澤     宏（なかざわ ひろし）

生年月日 昭和３８年３月２１日

  出身地  富山県

昭和６１年 ４ 月  株式会社北陸銀行入行

平成１７年 ４ 月  二の宮支店長

平成１９年 ６ 月  琴似支店長

平成２１年 ４ 月  浅草支店長

平成２３年 ６ 月  福井支店長

平成２６年 ６ 月  総合企画部長

平成２８年 ６ 月  執行役員 本店営業部長

平成２９年 ６ 月  取締役執行役員 本店営業部長 兼 荒町支店長

平成２９年１０月  取締役執行役員 本店営業部長 兼 荒町支店長

兼 電気ビル支店長（現任）

吉 田 経 晃（よしだ つねあき）

     生年月日 昭和３６年８月２８日

     出身地  富山県

     昭和５９年 ４ 月  株式会社北陸銀行入行

     平成１６年 ４ 月  白石支店長

     平成１８年 ６ 月  高岡広小路支店長

     平成２２年 ６ 月  魚津支店長

     平成２４年 ６ 月  福井西中央支店長

     平成２６年 ６ 月  営業推進部長

     平成２８年 ６ 月  執行役員 営業企画部長 兼 営業戦略室長

平成２９年 １ 月  執行役員 営業企画部長

平成２９年 ６ 月  執行役員 北海道地区事業部本部長（現任）

 9

上 願 宏 幸（じょうがん ひろゆき）

     生年月日 昭和３８年５月１１日

     出身地 福井県

     昭和６１年 ４ 月  株式会社北陸銀行入行

     平成１７年 １ 月  総合企画部副部長

     平成１８年 １ 月  総合企画部担当部長

     平成１９年 ６ 月  福井支店統括副支店長

     平成２０年１０月  福井東支店長

     平成２２年１０月  市場金融部担当部長

     平成２３年 ６ 月  経営管理部長

     平成２６年 ６ 月  東京支店長

     平成２８年 ６ 月  執行役員 市場金融部長（現任）

 梶 谷 英 治（かじたに ひではる）

     生年月日 昭和３７年４月１日

     出身地  富山県

     昭和５９年 ４ 月  株式会社北陸銀行入行

     平成１５年 １ 月  大門支店長

     平成１７年 ４ 月  中村支店長

     平成２０年 ６ 月  砺波支店長

     平成２３年 ６ 月  旭川支店長

     平成２５年 ６ 月  高岡支店長

     平成２７年 ６ 月  本店営業部 部長

平成２８年 ６ 月  執行役員 高岡地区事業部本部長（現任）

３．株式会社北海道銀行

【新任取締役候補 略歴】

大 木  孝 志（おおき たかし）

生年月日 昭和３４年４月１４日

      出身地  北海道

昭和５８年 ４月  株式会社北海道銀行入行

平成１３年 ４月  北見支店次長

平成１５年 ５月  入船支店長

平成１５年１０月  小樽支店副支店長

平成１７年１０月  月寒支店長

平成１８年 ７月  月寒エリア統括 兼 月寒支店長

平成２０年 ６月  函館駅前支店長

平成２３年 ７月  北見エリア統括 兼 北見支店長

平成２５年 ４月  執行役員 道東地区営業担当 兼 釧路支店長

平成２７年 ６月  常務執行役員 札幌・石狩、後志地区営業担当

平成２８年 ６月  常務執行役員 本店営業部本店長（現任）

 10

小 倉  隆 巳（おぐら たかし）

生年月日 昭和３５年１０月１４日

      出身地  北海道

昭和５９年 ４月  株式会社北海道銀行入行

平成１４年 ７月  中央支店次長

平成１６年１０月  本店営業部部長

平成１７年 ４月  審査グループ審査役グループリーダー

平成１７年１０月  融資部次長

平成２１年１０月  豊平支店長

平成２３年 ６月  協会担当部長 兼 東京事務所長

平成２５年 ６月  執行役員 東京支店長

平成２６年 ４月  執行役員 札幌・石狩、後志地区営業担当

平成２７年 ６月  株式会社ほくほくフィナンシャルグループ取締役

          兼 株式会社北陸銀行取締役（非常勤）

平成２８年 ６月  株式会社ほくほくフィナンシャルグループ取締役

          兼 株式会社北陸銀行取締役執行役員

平成２９年 ６月  株式会社ほくほくフィナンシャルグループ取締役

          兼 株式会社北陸銀行取締役常務執行役員（現任）

【新任監査役候補 略歴】

坂 井     章（さかい あきら）

生年月日 昭和３６年２月２日

      出身地  北海道

昭和５９年 ４月  株式会社北海道銀行入行

平成１３年 ４月  麻生支店次長

平成１５年 ４月  当別支店長

平成１７年 ４月  検査グループ検査役グループリーダー

平成１７年１０月  監査部長

平成１８年 ４月  花川支店長

平成２０年 ４月  釧路支店副支店長

平成２２年 ６月  小樽エリア統括 兼 小樽支店長

平成２５年 ４月  琴似エリア統括 兼 琴似支店長

平成２８年 ３月  理事 琴似エリア統括 兼 琴似支店長

平成２８年 ６月  執行役員 東京支店長（現任）

 11

【新任執行役員 略歴】

小 倉  隆 巳（おぐら たかし）

生年月日 昭和３５年１０月１４日

      出身地  北海道

昭和５９年 ４月  株式会社北海道銀行入行

平成１４年 ７月  中央支店次長

平成１６年１０月  本店営業部部長

平成１７年 ４月  審査グループ審査役グループリーダー

平成１７年１０月  融資部次長

平成２１年１０月  豊平支店長

平成２３年 ６月  協会担当部長 兼 東京事務所長

平成２５年 ６月  執行役員 東京支店長

平成２６年 ４月  執行役員 札幌・石狩、後志地区営業担当

平成２７年 ６月  株式会社ほくほくフィナンシャルグループ取締役

          兼 株式会社北陸銀行取締役（非常勤）

平成２８年 ６月  株式会社ほくほくフィナンシャルグループ取締役

          兼 株式会社北陸銀行取締役執行役員

平成２９年 ６月  株式会社ほくほくフィナンシャルグループ取締役

          兼 株式会社北陸銀行取締役常務執行役員（現任）

広 部  公 聡（ひろべ きみとし）

生年月日 昭和３８年５月１０日

      出身地  北海道

昭和６２年 ４月  株式会社北海道銀行入行

平成１８年１０月  札幌駅北口支店次長

平成２１年１０月  羽幌支店長

平成２４年 ５月  地域振興・公務部長

平成２７年１０月  札幌駅前支店長（現任）

疋 田  一 晶（ひきた かずあき）

生年月日 昭和３９年３月３０日

      出身地  北海道

平成１０年 ４月  株式会社北海道銀行入行

平成１６年 ５月  審査グループ審査役

平成１７年１０月  融資部上席融資役

平成２１年 ７月  恵庭エリア統括 兼 恵庭支店長

平成２３年 ６月  豊岡支店長 兼 銀座通支店長

平成２６年 ６月  経営企画部長

平成２９年 ４月  小樽エリア統括 兼 小樽支店長（現任）

 12

大 西  幸 哉（おおにし ゆきや）

生年月日 昭和４２年３月３日

      出身地  北海道

平成 元年 ４月  株式会社北海道銀行入行

平成１７年 １月  営業企画グループ推進役

平成２０年 ４月  営業企画部推進役

平成２２年 ４月  登別支店長

平成２４年 ７月  平岸エリア統括 兼 平岸支店長

平成２５年１０月  道北地区営業担当役員補佐 兼 旭川支店副支店長

平成２６年 ４月  旭川支店副支店長

平成２８年 ６月  南一条エリア統括 兼 南一条支店長（現任）

会 田  朋 生（あいだ ともお）

生年月日 昭和４３年１月３１日

      出身地  北海道

平成 ２年 ４月  株式会社北海道銀行入行

平成１６年 ７月  営業企画グループ推進役

平成２０年 ４月  伊達支店長

平成２４年 ７月  北栄エリア統括 兼 北栄支店長

平成２７年１０月  札幌駅北口エリア統括 兼 札幌駅北口支店長

兼 札幌駅北口支店光星出張所長（現任）

【昇任執行役員 略歴】

大 木  孝 志（おおき たかし）

生年月日 昭和３４年４月１４日

      出身地  北海道

昭和５８年 ４月  株式会社北海道銀行入行

平成１３年 ４月  北見支店次長

平成１５年 ５月  入船支店長

平成１５年１０月  小樽支店副支店長

平成１７年１０月  月寒支店長

平成１８年 ７月  月寒エリア統括 兼 月寒支店長

平成２０年 ６月  函館駅前支店長

平成２３年 ７月  北見エリア統括 兼 北見支店長

平成２５年 ４月  執行役員 道東地区営業担当 兼 釧路支店長

平成２７年 ６月  常務執行役員 札幌・石狩、後志地区営業担当

平成２８年 ６月  常務執行役員 本店営業部本店長（現任）

 13

清 河  智 英（きよかわ ともひで）

生年月日 昭和３５年９月１８日

      出身地  北海道

昭和５８年 ４月  株式会社北海道銀行入行

平成１３年 ４月  人事グループ調査役

平成１３年 ７月  人事グループ調査役グループリーダー

平成１６年 ４月  人事総務グループ調査役グループリーダー

平成１７年 ７月  美香保支店長

平成１８年 ７月  美香保エリア統括 兼 美香保支店長

平成２０年 ２月  小樽エリア統括 兼 小樽支店長

平成２２年 ６月  札幌駅前支店長

平成２４年 ４月  執行役員 地区営業担当 兼 苫小牧支店長

平成２５年 ４月  執行役員 胆振・日高地区営業担当 兼 苫小牧支店長

平成２６年 ６月  執行役員 札幌・石狩、空知地区営業担当

平成２７年 ６月  常務執行役員 道北地区営業担当 兼 旭川支店長（現任）

 齊 藤     勝（さいとう まさる）

生年月日 昭和３９年１０月３日

      出身地  北海道

昭和６２年 ４月  株式会社北海道銀行入行

平成１６年 ９月  営業企画グループ推進役

平成１７年 １月  営業企画グループ調査役グループリーダー

平成１７年１０月  営業企画部長

平成２１年 ６月  札幌駅北口エリア統括 兼 札幌駅北口支店長

          兼 札幌駅北口支店光星出張所長

平成２４年 ４月  法人営業部長 兼 法人営業部アグリビジネス推進室長

平成２５年 ４月  営業推進部長 兼 営業推進部地域産業調査室長

平成２７年 ６月  執行役員 十勝地区営業担当 兼 帯広支店長（現任）

佐 々 木  剛（ささき つよし）

生年月日 昭和４０年１月１８日

      出身地  北海道

昭和６２年 ４月  株式会社北海道銀行入行

平成１９年 ４月  経営企画部広報室長 兼 経営企画部ＣＳＲ室長

平成２１年 ７月  秘書室長

平成２４年 ４月  札幌駅北口エリア統括 兼 札幌駅北口支店長

          兼 札幌駅北口支店光星出張所長

平成２５年１０月  国際部長 兼 国際部ロシア室長

平成２６年 ４月  国際部長 兼 国際部アジア室長 兼 国際部ロシア室長

平成２７年 ６月  執行役員 オホーツク地区営業担当 兼 北見支店長（現任）

 14

【ご参考 役員の体制】

１．株式会社ほくほくフィナンシャルグループ

  代表取締役社長           庵   栄 伸

  代表取締役副社長          笹 原 晶 博

  取 締 役             麦 野 英 順

  取 締 役             兼 間 祐 二

  取 締 役             吉 田   剛

  取 締 役             浅 林 孝 志

  取 締 役             加 地 賢 幸（新任）

  取締役監査等委員（常勤）      菊 島 聡 史

  取締役監査等委員（社外）      川 田 達 男

  取締役監査等委員（社外）      中 川 了 滋

  取締役監査等委員（社外）      眞 鍋 雅 昭

  取締役監査等委員（社外）      鈴 木 伸 弥

 15

２．株式会社北陸銀行

取締役会

代表取締役会長   麦 野 英 順

代表取締役頭取       庵   栄 伸

取 締 役    吉 田   剛

取 締 役             浅 林 孝 志

取 締 役           石 田 弘 明

取 締 役 中 澤   宏

取 締 役（非常勤）        加 地 賢 幸（新任）

監査役会

常勤監査役       赤 井 圭 一

監 査 役（社外） 中 村 健 一

監 査 役（社外） 永 原   功

監 査 役（社外） 綿 貫 勝 介

執行役員

会長執行役員          麦 野 英 順

頭取執行役員          庵   栄 伸

専務執行役員            吉 田   剛

  常務執行役員  浅 林 孝 志

  常務執行役員 山 崎 康 史

常務執行役員           武 藤   清

常務執行役員  久 保 泰 一

常務執行役員  石 田 弘 明（昇任）

常務執行役員            中 澤   宏（昇任）

常務執行役員             吉 田 経 晃（昇任）

  常務執行役員            上 願 宏 幸（昇任）

常務執行役員            梶 谷 英 治（昇任）

執行役員              南   直 樹

  執行役員              小 林 正 彦

  執行役員              岩 井 典 弘（新任）

  執行役員              上  田  祐  正（新任）

  執行役員              沼  田  雅  博（新任）

執行役員              小  嶋  達  也（新任）

 16

３.株式会社北海道銀行

取締役会

代表取締役会長 堰 八 義 博

代表取締役頭取 笹 原 晶 博

取締役副頭取 大 木 孝 志（新任）

取 締 役 兼 間 祐 二

取 締 役 内 山 敦 志

取 締 役 小 倉 隆 巳（新任）

取 締 役(非常勤) 吉 田 経 晃

監査役会

常勤監査役 坂 井   章（新任）

監 査 役(社外) 海老名   健

監 査 役(社外) 岩 村 修 二

監 査 役(社外) 千 葉   智

執行役員業務分担

頭取執行役員 総括 笹 原 晶 博

副頭取執行役員 営業部門長 大 木 孝 志（昇任）

専務執行役員 本店営業部本店長 清 河 智 英（昇任）

常務執行役員 企画管理部門長 兼 間 祐 二

常務執行役員 リスク管理部門長 小 倉 隆 巳（新任）

常務執行役員 札幌・石狩、空知地区営業担当 村 上 多 聞

常務執行役員 融資部門長 内 山 敦 志

常務執行役員 道北地区営業担当兼旭川支店長 齊 藤   勝（昇任）

常務執行役員 道南地区営業担当兼函館支店長 佐々木   剛（昇任）

執行役員 胆振・日高地区営業担当兼苫小牧支店長 松 永 直 己

執行役員 道東地区営業担当兼釧路支店長 森 山 正 徳

執行役員 オホーツク地区営業担当兼北見支店長 鈴 木   誠

執行役員 副営業部門長 営業企画担当 髙 田 芳 政

執行役員 札幌・石狩、後志地区営業担当 広 部 公 聡（新任）

執行役員 東京支店長 疋 田 一 晶（新任）

執行役員    副営業部門長 営業推進担当 大 西 幸 哉（新任）

執行役員 十勝地区営業担当兼帯広支店長 会 田 朋 生（新任）

         以 上